

PROTOKÓŁ NR LIV/14
z sesji Rady Gminy Jaślicka odbytej w dniu 31 marca 2014 r. o godz. 15³⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaślickach.

W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Stanisław Lorenc, Teresa Mezglewska, Piotr Mezglewski, Helena Madej, Leszek Madej, Mariusz Farbaniec, Bogusława Gwiżdż, Piotr Smoleń, Krzysztof Kostycz, Krzysztof Krok i Waław Futyma.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaślicka - Ignacy Lorenc, p.o. kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaślickach - Agnieszka Łątka, oraz sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Jaślicka Bogusława Gwiżdż słowami: „Wysoka Rado, otwieram LIV sesję Rady Gminy Jaślicka”.

Powitała wszystkich zebranych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołała radnego Waław Futyma. Następnie zwróciła się z pytaniem, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku obrad.

Wójt I. Lorenc prosił o wprowadzenie w punkcie 6 lit. e) projektu uchwały w sprawie funduszu sołeckiego przedstawionego na druku nr 267A zamiast druku nr 267 oraz wprowadzenie pod literą f) ww. punktu projektu uchwały w sprawie wystąpienia do Marszałka Województwa Podkarpackiego z wnioskiem o przejęcie zadań w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 2116 R Jaślicka – Czeremcha – Granica Państwa. Wyjaśnił, że sprawa, której dotyczy projekt uchwały jest konieczna, ponieważ w opracowywanych obecnie programach przedmiotowa droga nie jest nigdzie wpisywana, zwłaszcza przez Starostwo. Stwierdził, że jest to jedyna możliwość zapisania w jakimkolwiek programie - odbudowa ww. drogi.

Innych propozycji zmiany porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż poddała pod głosowanie proponowaną przez Wójta I. Lorenc zmianę porządku obrad.

Podczas głosowania za zmianą opowiedziało się jednomyślnie, 12-stu radnych.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż odczytała porządek obrad po zmianach.

Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Gminy.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy.
5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Jaślicka części nieruchomości, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 396 zajętej pod budynek Domu Ludowego w Jaślickach/ **druk nr 263/**,
 - b) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jaślicka w 2014 roku /**druk nr 264/**,
 - c) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2014 rok /**druk nr 265/**,

- d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2014 -2025
/druk nr 266/,
 - e) funduszu sołeckiego **/druk nr 267A/**,
 - f) wystąpienia do Marszałka Województwa Podkarpackiego z wnioskiem o przejęcie zadań w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 2116 R Jaśliska – Czeremcha – Granica Państwa **/druk nr 268/**.
7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
 8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
 9. Zamknięcie sesji.

Porządek obrad po zmianach poddany został pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 12 radnych/.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Gminy

Do protokołu z LIII sesji Rady Gminy Jaśliska z dnia 26 lutego 2014 r. nie wniesiono uwag. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącą Rady B. Gwiżdż protokół został przyjęty jednomyślnie /głosowało 12 radnych/.

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej

Wójt. I. Lorenc w punkcie tym, na wstępie w swojej wypowiedzi nawiązując do emitowanego w programie TVP 2 , programu rozrywkowego The Voice of Poland przywołał postać Pana Marka Piekarczyka i jego pochodzenie. Mówił również o uczestniku programu Pani Paulinie Lulek – wnuczce Państwa Heleny i Jana Zawada, mieszkańców miejscowości Posady Jaśliska. Wójt I. Lorenc zachęcał do oglądania programu i kibicowania rodowiance Pani Paulinie.

Następnie Wójt przystąpił do przedstawienia informacji z działalności międzysesyjnej. Informował, że ostatni okres, jest okresem bardzo intensywnych prac związanych ze wszystkimi rodzajami tworzenia planów pod nowe rozdanie pieniędzy w latach 2014 – 2020. Informował również o:

- spotkaniu i uczestnictwie w omawianiu Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Podkarpackiego,
- projekcie utworzenia ścieżki rowerowej po miejscach świętych Powiatu krośnieńskiego. Wymienił miejscowości, przez które ścieżka miałaby przebiegać. Zaczyna się od Iskrzyni, biegnie przez Korczynę, Duklę, Krosno, Wojaszówkę, Miejsce Piastowe ale niestety kończy się w Barwinku. Mówił o pominięciu Jaślisk.
- mającym odbyć się w tym tygodniu spotkaniu z Marszałkiem Województwa Podkarpackiego w sprawie drogi powiatowej Nr 2116 R Jaśliska – Czeremcha – Granica Państwa.

W kwestii dotyczącej realizowanych na terenie Gminy Jaśliska inwestycji, zaznaczył, że ruszają one „pełną parą”.

Informował, że:

- kontynuowana jest budowa oczyszczalni ścieków,
- dzisiaj powinien rozpocząć się montaż zadaszania,

- przygotowany jest przetargu na montaż siedzisk na trybunie sportowej przy Zespole Szkół Publicznych w Jaśliskach,

- rozstrzygnięty został przetargu wykonanie ogrodzenia,

- niebawem rozstrzygnięty zostanie przetarg na utwardzenie placów przy Domach Ludowych. Następnie Wójt I. Lorenc poruszył sprawę związaną z budową oczyszczalni ścieków dla Gminy Jaśliska. Przedstawił problem dotyczący kwestii związanej z uzyskaniem zgód na wejście w teren przez niektórych mieszkańców z terenu gminy w związku z przebiegiem kanalizacji w miejscowości Jaśliska. Ponadto poruszył temat, uznając go za ważny, dotyczący zachowania dzieci i młodzieży. Mówił o funkcjonowaniu świetlic i sal sportowych, i w związku z tym możliwości zaspokojenia przez młodzież swoich potrzeb.

Wyraził ubolewanie z powodu nie podjęcia przez Radę Gminy uchwały w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Jaśliska, która to organizacja, jak stwierdził zdopingowałaby młodzież do współpracy z gminą. Powiedział, że należałoby zastanowić się, raz jeszcze podejść do tego tematu i dać młodzieży szansę do współpracy i do działania. Stwierdził, że jedną z przyczyn takiego zachowania jest brak współpracy i działania.

Wójt. I. Lorenc w swojej wypowiedzi przywołał również zdarzenie mające miejsce w kapliczce „na Łamańcach”.

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy

Wójt Gminy I. Lorenc przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na LIV sesji Rady Gminy Jaśliska. Informację przyjęto bez uwag.

Ad. 5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

W punkcie tym głos zabrał Radny S. Lorenc. Nawiązując do przedstawionej przez Wójta I. Lorenc informacji z działalności międzysesyjnej dotyczącej utworzenia ścieżki rowerowej zwrócił się z pytaniem, dlaczego ścieżka rowerowa pomija Jaśliska i czy pytano o to projektodawców. Prosił, aby Wójt zapytał, czym się kierowano, „że pominięto ten piękny zakątek, naszą gminę (...)”. Następnie radny S. Lorenc w imieniu mieszkańców Jaślisk pytał o zasadzony w jaśliskim rynku głóg. Poddał w wątpliwość, czy jest to głóg, czy tarnina. W swojej wypowiedzi odniósł się do kwestii wcześniej rosnących wokół jaśliskiego rynku drzew: wiązów i jaworów. Twierdził, że drzewa te wokół rynku tworzyły bardzo ciekawą „sekwencję zasadzenia”.

Ad.6. Podjęcie uchwał

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Ad. 6a.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Jaśliska części nieruchomości, oznaczonej jako działka

ewidencyjna nr 396 zajętej pod budynek Domu Ludowego w Jaśliskach. Zwróciła się zapytaniem, czy są pytania do projektu uchwały.

Radny S. Lorenc zapytał, czy jeżeli nie ma obopólnej zgody, to czy uchwała ma wadę prawną i będzie zakwestionowana. Stwierdził, że nie można kogoś przymusić. Będąc przy głosie informował, że dwa lata temu w czerwcu był świadkiem rozmowy, która dotyczyła zamiany. Taki był zamiar, aby zamienić na dojazd – wyjaśniał radny. Powiedział, że po przeprowadzonej rozmowie z Panem Józefem Kuśnierz podtrzymuje on, „że byłby zainteresowany zamianą, natomiast nie jest zainteresowany sprzedażą”. Powiedział również że Pan Kuśnierz wspomniał, o jeszcze jednej prawnej możliwości: przeniesieniu własności na gminę oraz, że w ramach dobrosąsiedzkich stosunków nie widzi problemów podczas, gdy wykonywane będą remonty budynku Domu Ludowego typu malowanie, wymiana okien, czy ocieplanie i umieszczenie na jego posesji rusztowań. Przedstawił również argumenty przemawiające za dokonaniem zamiany 42 m² ze względu na utrudnienia w dostawie towaru do sklepu wspomnianych przez Pana J. Kuśnierz.

Wobec braku pytań zadawanych przez radnych, Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż zwróciła się z pytaniem do Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska L. Madej; czy ma zgodę Pana J. Kuśnierz na sprzedaż nieruchomości.

L. Madej wyrażając zdziwienie powiedział „jak mogłem mieć zgodę”.

Wywiązała się krótka dyskusja, w której udział wzięli: Wójt I. Lorenc, radny S. Lorenc, Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż i radny L. Madej, która dotyczyła przedmiotowego projektu uchwały.

W trakcie dyskusji Wójt I. Lorenc podnosił m.in., że w uchwale nie ma niezgodności z przepisami prawa, jest to uchwała, która prowadzi do rozsądnego rozwiązania.

Radny S. Lorenc stwierdził, że nie było rozmowy z Panem J. Kuśnierzem – z osobą zainteresowaną.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż zwróciła się z propozycją, aby członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska spotkali się z Panem J. Kuśnierz w celu uzyskania informacji, czy wyraża on zgodę.

Następnie B. Gwiżdż złożyła wniosek formalny o uchylenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Jaśliska części nieruchomości, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 396 zajętej pod budynek Domu Ludowego w Jaśliskach i prosiła o przegłosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy Jaśliska opowiedziała się za wnioskiem 6 głosami „za” przy 3 „przeciwnych” i 3 „wstrzymujących się”.

Ad.6b.

W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jaśliska w 2014 r. Pytań do projektu uchwały nie było. Radny L. Madej przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska do przedłożonego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr LIV/275/14

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 31 marca 2014 r.**

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jaślicka w 2014 r.

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 12 radnych/.

Uchwała Nr LIV/275/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zabierając głos Wójt I. Lorenc, w tej części obrad, zwrócił się prośbą do protokolanta o wpisanie dokładnie, wyników imiennego głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Jaślicka części nieruchomości, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 396 zajętej pod budynek Domu Ludowego w Jaślickach.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż prosiła, aby do protokołu nie wpisywać imiennie wyników głosowania.

Zabierając głos sołtys Jan Farbaniec, kierując słowa do radnych powiedział, że zrobili oni wielki błąd, nie przyjmując ww. uchwały, nie wyrażając zgody.

Następnie wywiązała się burzliwa dyskusja na temat uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Jaślicka części nieruchomości, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 396 zajętej pod budynek Domu Ludowego w Jaślickach.

W dalszej części posiedzenia przystąpiono do podjęcia kolejnej uchwały.

Ad 6c.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały, w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2014 rok. Pytań do projektu uchwały nie było.

B. Gwiżdż poprosiła Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów o opinię.

Radna T. Mezglewska informowała, że Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

W tym miejscu głos zabrał Wójt I. Lorenc. Kierując słowa do radnych powiedział, że są tchórzami, ponieważ boją się podać do protokołu, kto jak głosował.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż stwierdziła, że nie ma potrzeby wpisywania imiennie wyników głosowania. Mówiła o przyjęciu przez Radę Gminy Jaślicka wniosku dotyczącego nie wpisywania imiennie w karcie głosowania, kto jak głosuje. Więc teraz nie ma wpisywania, oświadczyła Przewodnicząca Rady.

Następnie przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2014 rok. Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr LIV/276/14

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 31 marca 2014 r.**

w zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2014 rok

Uchwałę podjęto jednogłośnie /głosowało 12 radnych/.

Uchwała Nr LIV/276/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6d.

Kolejnym przedstawionym przez Przewodniczącą Rady B. Gwiżdż projektem uchwały był projekt w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2014 – 2025. Pytań nie było.

Radna T. Mezglewska informowała, że przedłożony projekt uchwały Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr LIV/277/14

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 31 marca 2014 r.**

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2014 – 2025

Uchwałę podjęto jednogłośnie /głosowało 12 radnych/.

Uchwała Nr LIV/277/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6e.

B. Gwiżdż Przewodnicząca Rady zgodnie z porządkiem obrad przedstawiła projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego. Pytań do projektu uchwały nie było.

Radna T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do przedłożonego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr LIV/278/14

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 31 marca 2014 r.**

w sprawie funduszu sołeckiego

Uchwałę podjęto większością głosów: 11 „za” przy 1 „wstrzymującym się”
/głosowało 12 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr LIV/278/14 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6f.

Kolejny projekt uchwały, w sprawie wystąpienia do Marszałka Województwa Podkarpackiego z wnioskiem o przejęcie zadań w zakresie zarządzania odcinkiem drogi

powiatowej Nr 2116 R Jaśliska – Czeremcha – Granica Państwa przedstawiła Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż.

W tej części obrad Przewodnicząca ogłosiła przerwę celem zaopiniowania wprowadzonego do porządku obrad projektu uchwały.

Poddany pod głosownie projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Marszałka Województwa Podkarpackiego z wnioskiem o przejęcie zadań w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 2116 R Jaśliska – Czeremcha – Granica Państwa zaopiniowany został przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Środowiska pozytywnie 3 głosami „za” przy 3 „przeciwnych”.

Po przerwie obrady zostały wznowione.

Radny P. Mezglewski zwrócił się z pytaniem, „co nam daje ta uchwała”.

W związku z zadaniem przez radnego pytaniem wywiązała się dyskusja pomiędzy Wójtem I. Lorenc a P. Mezglewskim, w której Wójt tłumaczył myśl przewodnią zawartą w projekcie. Informował m. in., że projekt uchwały dotyczy wystąpienia do Marszałka Województwa Podkarpackiego z wnioskiem o przejęcie zadań w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 2116 R Jaśliska – Czeremcha – Granica Państwa.

Kolejne pytanie zadała Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż. Pytała, kto w chwili obecnej jest zarządcą przedmiotowej drogi.

Wójt I. Lorenc odpowiedział, że Starostwo Powiatowe w Krośnie.

Więcej pytań nie było.

Radny L. Madej przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska do przedłożonego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr LIV/279/14

Rady Gminy Jaśliska

z dnia 31 marca 2014 r.

**w sprawie wystąpienia do Marszałka Województwa Podkarpackiego
z wnioskiem o przejęcie zadań w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej
Nr 2116 R Jaśliska – Czeremcha – Granica Państwa**

Uchwałę podjęto większością głosów: 5 „za” przy 7 „wstrzymujących się”
/głosowało 12 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr LIV/279/14 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

Oświadczeń nie było.

Ad.8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski

Odpowiedzi na zapytania i wnioski udzielił Wójt Gminy I. Lorenc. Odpowiadając na pytanie zadane przez radnego S. Lorenc informował, że w ubiegłym roku zostało zasadzonych około 40 drzew. Powiedział, że wszystkie zostały wyrwane, zniszczone. Mówił o prowadzonej analizie kwestii zakupu nowych drzewek bądź próby zastosowania innej metody. Poinformował, że zastosował „inną metodę”. Podał przyczynę zasadzenia krzewów. Wyraził nadzieję, że krzewy te „dadzą opamiętanie”, nie będą kradzione, wyrwane i niszczone.

W sprawie dotyczącej ścieżki rowerowej Wójt I. Lorenc informował, że w chwili obecnej nie umie odpowiedzieć na pytanie, ponieważ nie dostał odpowiedzi. Ponadto informował, że przedmiotowy problem przedstawiał, skierował też pismo Starosty.

Wójt. I. Lorenc w swojej wypowiedzi wyraził nadzieję, że radny S. Lorenc zainteresuje się przedmiotową sprawą i otrzymaną odpowiedź od Dyrektora w sprawie, dostarczy do Urzędu Gminy.

Ad. 9. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusława Gwiżdż zamknęła LIV sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 16²⁵.

Protokół sporządziła:

Renata Milan

Przewodniczący Rady

Bogusława Gwiżdż